
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 732 DEL 03/11/2025 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - 
Alloggi ERP 
 
Unità Operativa Servizi Culturali - Politiche giovanili e sport 
 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PELLICOLE ADESIVE 

PER MUVI  IN OCCASIONE DEL 25 NOVEMBRE E DEL 3 
DICEMBRE 2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 732 del 03/11/2025 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PELLICOLE ADESIVE PER 

MUVI  IN OCCASIONE DEL 25 NOVEMBRE E DEL 3 DICEMBRE 2025. 
 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
 
Richiamate: 
- la Nota di aggiornamento del DUP approvata con deliberazione del Consiglio 

Comunale 27/12/2024, n. 70; 
- il Bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale 27/12/2024, n. 71; 
- il PEG finanziario 2025-2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

30/12/2024, n. 202;  
- il Decreto Sindacale n.18 del 23.12.2024 prot.n.40955 di nomina quale di nomina 

quale Titolare di Posizione Organizzativa del Settore Cultura, Servizi Scolastici, 
Istruzione e Asilo Nido, Coordinamento Servizi Sociali, Alloggi ERP;  

 
Preso atto che il Comune di Viadana patrocina e collabora alla organizzazione degli eventi 
nelle seguenti date: 
- 25 novembre Giornata Internazionale contro la violenza sulle donne; 
- 03 dicembre Giornata Internazionale delle persone con disabilità; 
 
Rilevato che in previsione degli eventi è significativo provvedere ad appositi allestimenti 
per illuminare il Polo Culturale MUVI;  
 
Dato atto che la Ditta Stickerslab S.r.l. con sede in Via Tazio Nuvolari n. 18b - 43122 
Parma, P. Iva 02818460343 presenta le qualità tecniche e professionali adeguate alla 
corretta fornitura di pellicole adesive da posizionare sui corpi illuminanti del Polo Culturale 
MUVI, acquisito preventivo per €. 138,35, iva 22% inclusa; 
 
Visto il cap. 443001 “PROGETTI CONTRO LA VIOLENZA DI GENERE” che offre la 
necessaria disponibilità; 
 
Dato atto che: 
- il materiale è già stato sperimentato per iniziative analoghe; 
- è stato acquisito il relativo codice CIG B8EA433099 
 

DETERMINA 
 
per i motivi esposti in premessa che qui vengono riportati anche se non materialmente 
trascritti; 
 
1) Di impegnare la somma complessiva di €. 138,35, comprensivi di IVA 22%, a favore 

della Ditta Stickerslab S.r.l con sede in via Tazio Nuvolari n.18b - 43122 Parma, P. Iva 
02818460343, per la fornitura di pellicole adesive da posizionare sui corpi illuminanti 
del Polo Culturale MUVI, in occasione del 25 novembre e del 03 dicembre 2025.  
 

2) Di dare atto che ai fini del Sistema Informativo di Monitoraggio Gare è stato acquisito il 
relativo codice CIG B8EA433099; 
 



3) Di imputare, ai fini della contabilità armonizzata, la somma complessiva di €. 
138,35, iva inclusa al capitolo 443001 “PROGETTI CONTRO LA VIOLENZA DI 
GENERE” del Bilancio di Previsione 2025, dando atto che la spesa è interamente 
esigibile nel corrente anno. 

 
4) Di riservare a successivi atti la liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, 

previa comunicazione del conto corrente bancario o postale dedicato, sul quale 
dovranno essere effettuati i pagamenti a loro favore, nonché le generalità e il codice 
fiscale delle persone delegate ad operare su di esso. in conformità alle disposizioni 
introdotte dall’art. 3, della Legge 136/2010.  

 
 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi 
Sociali - Alloggi ERP 

Samanta Santini 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SANTINI SAMANTA in data 03/11/2025



COMUNE DI VIADANA
Provincia di Mantova

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Cultura - Servizi Scolastici - Istruzione e Asilo Nido - Servizi Sociali - Alloggi ERP nr.732 del

03/11/2025

03/11/2025Data: Importo: 138,35

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA PELLICOLE ADESIVE PER MUVI  IN OCCASIONE DEL 25 NOVEMBRE E DEL 3
DICEMBRE 2025.

Bilancio
Anno: 2025

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
5 - Interventi per le famiglie
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 2.500,00
1.169,50

138,35
1.307,85
1.192,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 1.000,00

250,00

138,35

388,35

Disponibilità residua: 611,65

Capitolo: 443001

Oggetto: PROGETTI CONTRO LA VIOLENZA DI GENERE - COFINANZIATA IN
PARTE DA CONSORZIO PUBBLICO SERVIZI PERSONA - RIF. E.
CAP. 52100

Progetto: SOCIO-ASSISTENZIALE

12 -  Servizi Socio AssistenzialiResp. servizio:

2025 1304/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1304/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1304/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0022026 - STICKERS LAB SRLBeneficiario:

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere
FAVOREVOLE

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Alessia Cattafesta

SIOPE: 1.04.02.02.999 - Altri assegni e sussidi assistenziali

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 VIADANA li, 03/11/2025

B8EA433099C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 03/11/2025


